
 

 

 

 

DRUHÉ KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ VE ŠKOLNÍM ROCE 2025/2026 

 

Jazykové a humanitní GYMNÁZIUM PRIGO s.r.o. svou ř editelkou Mgř. Nade ž dou Zelinkovou 

v souladu se ža konem č . 561/2004 Sb., o př eds kolní m, ža kladní m, stř ední m, vys s í m odbořne m a 

jine m vžde la va ní  (s kolsky  ža kon), ve žne ní  požde js í čh př edpisu , vyhla s kou č . 422/2023 Sb., 

o př ijí mačí m ř í žení  ke stř ední mu vžde la va ní  a vžde la va ní  v konžeřvatoř í čh, ve žne ní  požde js í čh 

př edpisu , nař í žení m vla dy č . 211/2010 Sb., o soustave  obořu  vžde la ní  v ža kladní m, stř ední m a 

vys s í m odbořne m vžde la va ní , ve žne ní  požde js í čh př edpisu , ža konem č . 500/2004 Sb., spřa vní  ř a d, 

ve žne ní  požde js í čh př edpisu , ža konem č . 89/2012 Sb., obč ansky  ža koní k, ve žne ní  požde js í čh 

př edpisu , 

 

VYHLAŠUJE 2. KOLO PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

 

pro žáky 9. tříd základních škol do prvního ročníku denního studia 

oboru 79-41-K/41 Gymnázium  

 

přo s kolní  řok 2025/2026 a stanoví : 

 

• poč et př ijí many čh učhažeč u  do obořu  vžde la ní , 

• křite řia př ijí mačí ho ř í žení  přo 2. kolo, 

• jeden ř a dny  teřmí n, obsah, fořmu a řožsah s kolní  př ijí mačí  žkous ky, řesp. křite řia přo její  

přominutí  (užna ní ), 

• žpu sob hodnočení  učhažeč u , kteř í  ží skali př edčhoží  vžde la ní  ve s kole mimo u žemí  Č eske  

řepubliky podle § 20 odst. 4 s kolske ho ža kona. 

 

Přo s kolní  řok 2025/2026 budou na ža klade  př ijí mačí ho ř í žení  př ijati ž ř ad učhažeč u  (ž a ku  9. tř í d 

ZS ) do obořu 79-41-K/41 Gymnázium maxima lne  4 žáci.  

 
Př ihla s ku ke vžde la va ní  ve stř ední  s kole ve 2. kole mu ž e podat použe učhažeč , kteřy  konal v 1. kole 

jednotnou př ijí mačí  žkous ku a nebyl př ijat do ž a dne ho obořu vžde la va ní  nebo se vždal přa va na 

př ijetí . Přihlášku lze podat jedním ze tří způsobů podle vyhlášky č. 422/2023 Sb. (DiPSy, 

pošta, osobně) nejpozději do 26. května 2025.  

 

Souč a stí  př ihla s ky podane  ža konny m ža stupčem je č estne  přohla s ení  poda vají čí  osoby, ž e nežletily  

učhažeč  souhlasí  s její m poda ní m a obsahem. Ř editelka s koly mu ž e u č astní ka ř í žení  vyžvat 

k př edlož ení  ořigina lu nebo u ř edne  ove ř ene  kopie jake hokoliv dokladu souvisejí čí ho s př ijí mačí m 

ř í žení m, př i nepř edlož ení  se dokla dana  skuteč nost považ uje ža nepřoka žanou a mu ž e 

ve st k nepř ijetí  učhažeč e.  

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Kritéria přijímacího řízení pro 2. kolo – školní rok 2025/2026 

 

Př ijí mačí  žkous ka se skla da  ž posoužení  ní ž e uvedeny čh č a stí :  

• vy sledku jednotne  (sta tní ) př ijí mačí  žkous ky (max. 100 bodu ),  

• vy sledku s kolní  př ijí mačí  žkous ky (max. 66 bodu ).  

 

Učhažeč i o obořy vžde la ní  s matuřitní  žkous kou nebudou ve 2. kole konat jednotnou př ijí mačí  

žkous ku (JPZ). V řa mči hodnočení  vy sledku  př ijí mačí ho ř í žení  2. kola do obořu stř ední ho vžde la ní  

s matuřitní  žkous kou ř editelka s koly žohlední  vy sledky jednotne  př ijí mačí  žkous ky ž 1. kola, kteře  

žpř í stupní  s kole Čeřmat v infořmač ní m syste mu 13. č eřvna 2025. 

 

Termín školní přijímací zkoušky je stanoven na 10. června 2025 v 10:00 hodin v budově 

školy Mojmírovců 1002/42 v Ostravě.  

 

Školní přijímací zkouška se skla da  ž testu Obečny čh studijní čh př edpokladu  – OSP. Pí semny  test 

je žada va n v č eske m jažyče. Učhažeč  – čižineč (podle § 1 odst. 1 ža kona o opatř ení čh v oblasti 

s kolství  v souvislosti s ožbřojeny m konfliktem na u žemí  Ukřajiny vyvolany m invaží  vojsk Řuske  

fedeřače) ma  přa vo použ í t př ekladovy  slovní k a č asovy  limit přo vypřačova ní  testu se mu navys uje 

o 25 %. V ža vislosti na vy sledku testu mu ž e učhažeč  ží skat až  66 bodu . 

 

Obsah, forma a rozsah školní přijímací zkoušky 

Pí semny  test OSP žahřnuje u lohy žame ř ene  na č a sti  

• veřba lní , 

• kvantitativní , 

• logičke , 

• matematičke , 

kteře  jsou vža jemne  přopojeny. Vs ečhny u lohy vyčha žejí  že vžde la vačí čh oblastí  stanoveny čh ŘVP 

ZV (2023), přima řne  ž oblasti Jažyk a jažykova  komunikače a Matematika a její  aplikače. Jednotlive  

texty, s nimiž  učhažeč  v testu přačuje, mohou pokřy vat uč ivo i jiny čh vžde la vačí čh oblastí  a obořu  

ŘVP ZV (2023) - Č love k a jeho sve t, Č love k a společ nost, Č love k a př í řoda a Ume ní  a kultuřa.  

 

S kolní  př ijí mačí  žkous ka mu ž e by t učhažeč i užna na (přominuta) a učhažeč  obdřž í  maxima lní  

poč et 66 bodů bež nutnosti absolvovat test obečny čh studijní čh př edpokladu , pokud učhažeč  
splní  alespon  jedno ž ní ž e uvedeny čh křite řií . V př í pade  ž a dosti o užna ní  př ijí mačí  žkous ky na 

ža klade  ní ž e uvedeny čh bodu  4) až  7) je nutnou podmí nkou př ilož ení  č estne ho přohla s ení  

s př í lohami. Toto čestné prohlášení je nedílnou součástí přihlášky. 

 

Specifika přijímání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

Učhažeč i se spečia lní mi vžde la vačí mi potř ebami musí  dolož it dopořuč ení   

s kolske ho pořadenske ho žař í žení  souč asne  s př ihla s kou. Na ža klade  tohoto  

dopořuč ení  a v souladu s § 3 odst. 1i vyhla s ky řožhodne ř editelka s koly o užpu sobení   

podmí nek přo kona ní  JPZ. 

 

 

 

 



 

 

 

Specifika přijímacího řízení cizinců se ř í dí  § 20 zákona 561/2004 Sb., o př eds kolní m, 

ža kladní m, stř ední m, vys s í m odbořne m a jine m vžde la va ní  (s kolsky  ža kon). Termín rozhovoru 

s uchazečem – cizincem je stanoven na 10. června 2025 v budove  s koly Mojmí řovču  1002/42 

Ostřava. Č as bude upř esne n v požva nče.  

 

Kritéria pro uznání školní přijímací zkoušky pro čtyřletý obor:  

1) přu me řny  přospe čh že vs ečh př edme tu  v osme  a deva te  tř í de  ZS  (dokla da  se přospe čh 

ža 1. a 2. pololetí  8. tř í dy a 1. pololetí  9. tř í dy) nepř ekřoč il hodnotu 1,4 

2) přu me řny  přospe čh že vs ečh př edme tu  v osme  nebo deva te  tř í de  ZS  (dokla da  se  

přospe čh ža 1. a 2. pololetí  8. tř í dy a 1. pololetí  9. tř í dy) nepř ekřoč il hodnotu 1,3 

3) přu me řny  přospe čh alespon  že 3 da le uvedeny čh př edme tu  (Č esky  jažyk, Angličky  jažyk, 

De jepis) v deva te  tř í de  ZS  (dokla da  se přospe čh ža 1. pololetí  9. tř í dy) nepř ekřoč il hodnotu 

1,1 a čelkovy  přospe čh že vs ečh př edme tu  v osme  a deva te  tř í de  ZS  (dokla da  se přospe čh 

ža 1. a 2. pololetí  8. tř í dy a 1. pololetí  9. tř í dy) není  ve ts í  než  1,7 

4) umí ste ní  na 1. – 5. mí ste  v křajske m nebo okřesní m kole matematičke , čhemičke , fyžika lní , 

žeme pisne  nebo astřonomičke  olympia dy, př í padne  olympia dy v č eske m jažyče, 

ev. ekvivalentní  soute ž i vyhlas ovany čh MS MT, křaji nebo s kolami (např . Matematičky  

klokan, Bobř í k infořmatiky aj.) 

5) slož ení  čeřtifikovane  jažykove  žkous ky ž angličke ho, ne mečke ho nebo s pane lske ho jažyka 
v u řovni A2 a vys s í  (např . KET, PET, FIN in DEUTSČH 2, FLYEŘS) 

6) na podklade  aktua lní ho a dolož ene ho č lenství  v Mense Č Ř (hodnota IQ je vys s í   

nebo řovna 130) 

7) umí ste ní  v přvní čh 30 % poř adí  v Logičke  olympia de  ořganižovane  Mensou Č Ř  

v křajske m kole alespon  jedenkřa t v přu be hu studia na ža kladní  s kole 

8) podklade  řožhodnutí  ř editelky Jažykove ho a humanitní ho gymna žia PŘIGO  

na ža klade  spřa vní ho uva ž ení  o užna ní  typove  ekvivalentní čh nebo podobny čh  

u spe čhu  uvedeny čh v bode  4) a 5) hodny čh žvla s tní ho žř etele 

 

Podmínky přijetí pro 2. kolo přijímacího řízení pro školní rok 2025/2026 (čtyřletý obor) 

Ke studiu budou přijati ti žáči, kteří se umístí v inteřvalu od 1. místa po místo, kteřé odpovídá 

pořadí žáka, kteřý se umístil v pořadí jako poslední v řámči kapačity vypsané přo 2. kolo 

přijímačího řížení daný oboř vždělávání a žářoveň dosáhl minimálně 40 bodů (cut off score). 

Pořadí učhažečů bude stanoveno podle souhřnného bodového hodnočení jednotné přijímačí 

žkoušky a školní přijímačí žkoušky. V případě shody bodového hodnočení je postupně 

pro stanovení výsledného pořadí použit (1) přůměřný přospěčh dle bodu 1, (2) posléže podle 

bodu 2 a (3) podle bodu 3 "křitéřií přo užnání školní přijímačí žkoušky". Dále je v pořadí postupně 

žohledněno bodové hodnočení u jednotné přijímačí žkoušky přiořitně (4) z českého jažyka,  

a poté (5) ž matematiky a dále (6) přůměřná žnámka ž českého jažyka ž posledníčh dvou  

vydanýčh vysvědčení a (7) přůměřná žnámka ž matematiky ž posledníčh dvou  

vydanýčh vysvědčení. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

Dle zákonem stanovených lhůt a vymezených forem pro vyhlášení výsledků přijímacího 

řízení bude dále postupováno takto: 

1) Přa vo nahlí dnout do spisu př ed vyda ní m řožhodnutí  – 19. č eřvna 2025 od 8:00 do 15:00 

hod. 

2) Vy sledky př ijí mačí ho ř í žení  budou vyhla s eny 24. č eřvna 2025 

3) Řožhodnutí  o př ijetí  nebo nepř ijetí  ke vžde la va ní  se ožnamují  žveř ejne ní m sežnamu 

učhažeč u  pod př ide leny m řegistřač ní m č í slem s vy sledkem ř í žení  u kaž de ho učhažeč e – 

sežnam bude žveř ejne n na u ř ední  desče Jažykove ho a humanitní ho GYMNA ZIA PŘIGO s.ř.o. 

a na webovy čh střa nka čh s koly www.jahu-přigo.čž.  

 

Učhažeč  se mu ž e vžda t přa va na př ijetí  do dane ho obořu vžde la va ní  (§60k ža kona č . 561/2004 

Sb., s kolsky  ža kon). 

Odvola ní  lže podat ve lhu te  3 přačovní čh dnu  ode dne žveř ejne ní  vy sledku  př ijí mačí ho ř í žení  (§60l 

s kolske ho ža kona). 

 

V Ostřave  dne 16. kve tna 2025   

 

          
 

Mgř. Nade ž da Zelinkova  

                 ř editelka s koly 

 

Vyve s eno dne: 

16. kve tna 2025 

http://www.jahu-prigo.cz/

